§ VIII.

Ὅτι ἐπερεύθη ἄνθρωπος εἰς οἶκον αἰῶνος αὐ-
 τοῦ, καὶ ἐκύκλωσαν ἐν ἀγοραῖς οἱ κοπιόμενοι,
 ἕως οὗ μὴ ἀνατραπῆ ἰσχυρίων τοῦ ἀργυρίου, καὶ
 συντριβῆ τὸ ἀνθήμιον τοῦ χρυσοῦ, καὶ συντρι-

VERS. 5. Quoniam ivit homo in domum æternita-
 tis suæ, et circumierunt per fora plangentes : naque-
 quo non evertatur funiculus argenti, et conteratur
 flosculus auri, et conteratur hydria super terram : et

1 Cor. xv, 52.

(32) Varios capparīs parandi modos et magnos
 in medicina usus enumerat Plinius (H. N. lib. xx,
 c. 15) : « Dentium, inquit, dolores sedat tritum
 ex aceto semen decoctum vel manducata radix.
 Infunditur et aurium dolori decoctum oleo. Ulce-
 ra, quæ phagedænas vocant, folia et radix recens
 cum melle sanant. Sic et strumas discutit radix
 parotidas vermiculosque cocta in aqua. Jecinoris
 quæque malis medetur. Dant et ad tæniæ in
 aceto et melle. » Alia hujusmodi, si tanti est, ibi-
 dem invenies : quædam et Celsus suppeditabit.
 Plura Græci Dioscorides et Galenus.

(33) Athanasius ad Matthæi cap. iii, v. 4. In eo
 nempe commentario, qui a Montfauconio editus
 est (Collect. nov. tom. II, p. 27), cum de Joannis
 Baptistæ silvestri victu ageret, ejus escaerat Ἀκρί-
 δας καὶ μέλι ἄγριον, sive ut est in vulgatis, locustæ
 et mel silvestre hæc addit : « Ὅτι δὲ καὶ [ἡ] βοτάνη
 τὴς ἐστὶν ἀκρίς λεγομένη, ὁ Σολομὸν ἡμᾶς διδά-
 σκει λέγων· Ἀνθήσει τὸ ἀμύγδαλον, καὶ παγνηθή-
 σεται ἡ ἀκρίς. Id est : Quod vero et herbæ genus
 quoddam sit Acris dictum, hoc Salomon edocet his
 verbis : Florebit amygdalum et pinguescet acris.
 Atque hæc Salomoni Hebraice est צבב locusta sci-
 l cet, non herba : quidquid demum de Joannis cibo
 sentiendum sit, quæ de re varis Patrum, varis re-
 centiorum sententiæ : quas egregie exposuit Bo-

chartus, et ex eo Svcicus. Sed tamen Bochartus
 idem alia pertractans (Hieroz. p. ii, cap. 8), cum
 hunc Ecclesiastæ locum attigisset; et Arabibus se
 dilicisse ait istud צבב significare etiam geminum
 femoris caput, quod anatomici appellant Ἀμύγδα-
 λον : inde vero cum ingredientis incipiat motus,
 merito de sene dictum esse, et pinguescet, id est,
 ingrarescet locusta, nempe senis femur, ut ægre ve-
 silgium facere possit. At lege sis et Hieronymi ex-
 planationem. Totam contra Ecclesiastæ sententiam
 tropo explicato, sic reddunt recentiores interpretes :
 Et canescet caput, et debilitabitur corpus, ut locu-
 sta ipsa insilient oneri illi sit : et appetitus extinguetur.
 Quæ senectutis incommoda recenserat ille
 Davidis hospes Berzellaius Galaadites, cum Hiero-
 solymam concedere juberetur : Quot sunt, inquires,
 dies annorum vitæ meæ, ut ascendam cum rege in
 Jerusalem? Octogenarius sum hodie : nunquid vigent
 sensus mei ad discernendum suave aut amarum?
 aut delectare potest seruum tuum cibus et potus? vel
 audire possum ultra vocem cantorum atque canta-
 tricorum? (1 Reg. xix, 34.)

(34) Qui vulgarem sensum sequuntur, volucris
 voce gallicinium significari arbitrantur, sive quar-
 tam veterum vigiliam, quo tempore senes jam ex-
 pergefatti, cum longiorem capere somnum non possint,
 quietis impatientem a lecto surgunt.

convolvetur rota ad cister nam, et revertetur pulvis in terram sicut erat, et spiritus revertitur ad Deum, qui dedit illum (35).

Clarissimum est et omnibus manifestum, domum hominis æternam, in quam is perrexit sepulchrum appellari: **281** ac merito post descripta definitaque signa ægrotanti et animam agenti et emorienti additum esse sepulchrum, in quo excipiatur hospitio, vel potius ubi inhabitet usque ad communem et universalem resurrectionem, ut David propheta expressit, cum ait: « Hæc requies mea in sæculum sæculi, hic habitabo, quoniam elegi eam »; » domicilium significans subterraneum, in quod ubi defunctus homo pervenit compositusque est, concursant qui lamentantur et lugent eum in foro, id est qui in hac vita superstites sunt, quod ipsum non amplius oculis suis inter viventes visuri sint. Id autem quidnam faciunt ob generis affinitatem charitatemque naturæ ac quemdam amoris ardorem, aut ob beneficiorum multorum memoriam, quibus jam sibi carendum intelligunt, aut ob universalem virtutem vel nequitiam defuncti. Atque hi utique ob ejusmodi causam: alii vero ob hanc plorant defunctos ac lamentantur, hunc quidem, quod e vita in mortem æternam abierit; illum quod præclarorum factorum ejus lumen occiderit, nec jam eos, a quibus colebatur, virtutum suarum splendore illustret.

Neque hæc raro contingunt, quique superstites fuerint, tandiu defunctos plorare ac deflere pergunt, quandiu mundus hic existat, nec consummationem subierit rerum conversione mutatus in melius. Nam hoc significavit cum dixit: « Usquequo non avertatur funiculus argenti, et conteratur flosculus auri. » Argenti enim funiculus præsens vita est, cui pars et sors argentum est, cui vitæ consociatur aurum veluti rosa quædam florens, et auri argenticque cupidos demulcens: nam dictionem hanc etiam Moyses ille Dei contemplator sic accepit, cum ait: « Quando dividebat Altissimus gentes, qui dispersit filios Adam, constituit terminos gentium juxta numerum angelorum Dei, et factus est pars Domini, populus ejus Jacob, funiculus hæreditatis ejus Israel »³⁵. » Nec minus Sophonias divinus propheta de ea, quæ hic indicatur, parte funiculum diserte intellexit; ait enim: « Væ qui habitatis funiculum maris, incolæ Cre-tensium »³⁷ (36). »

³⁵ Psal. cxxxii, 14. ³⁶ Deut. xxii, 8. ³⁷ Sophon. ii, 5.